
 
  

 
  
Zaświecenie świetlówki kosztuje tyle co 8 minut jej stałego świecenia!  
Która będzie bardziej eko gdy się potłucze? 
 
Ponieważ z powyższym trudno polemizować, więc się zanadto wymądrzać na ten temat nie będę.  
O niby-ekologicznych żarówkach napisano bowiem już wiele polemik.  
(Do najciekawszych materiałów, linki pod spodem) 
Generalnie zgadzam się, z negatywnymi opiniami na temat świetlówek, gdyż ewidentnie na posunięciu 
EU, wyczuwa się lobbing firm, które straciły na zainwestowaniu w ten niezbyt udany produkt! 
Mimo to, pozwolę sobie stanąć w małej obronie:  świetlówki NIE DO KOŃCA SĄ ZŁE! 
U mnie np. oświetlają ogród i świecą już wiele lat po 8-15 godzin dziennie – nadają się do tego wręcz 
znakomicie no i są oszczędne. Inwestycja w nie (raptem 10 zł za sztukę) zwróciła się już wielokrotnie! 
Natomiast ZA ŻADNE SKARBY! – nie założyłbym czegoś takiego w mieszkaniu, a zwłaszcza w 
miejscach gdzie częste włączanie i wyłączanie (np. WC, korytarz etc) powoduje ich szybkie zużycie. 
Tak jak napisałem nadają się idealnie do ogrodu, hal fabrycznych,  korytarzy czy klatek schodowych. 
Nadają się wszędzie tam, gdzie istnieje potrzeba oświetlania przez dłuższy czas i gdzie specyfika 
pomieszczenia na to pozwala, np. w prosektorium ☺. W innych miejscach, światło świetlówki jest po 
prostu męczące lub ona (ze względu na swą technologię) tam się NIE NADAJE! 
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Uważam, poza tym, że odgórna decyzja EU jest krzywdząca dla obywateli, którym się po prostu 
likwiduje możliwość wyboru w imię wyssanych z palca wyliczeń i demagogii. 
Przecież można było poprzez instrumenty fiskalne wpłynąć na preferencje obywateli. Na przykład, 
obłożyć zwykłe żarówki jakąś akcyzą czy eko-podatkiem. 
Równolegle spokojnie mogły być dalej sprzedawane żarówki zwykłe. Jak widać - nie mogły! 
Na szczęście wycofywanie żarówek jeszcze potrwa 3 lata.  
Setek już na terenie EU niestety nie kupimy, ale można jeszcze w tym roku zrobić zapasy 75W – 
wycofane zostaną od września  2010. 
Rok później czyli od września 2011 znikną nam 60W, a 40W i 25W we wrześniu 2012. 
 
Po tym terminie zapewne przyjdzie nam świecić tylko oczami, no chyba że producenci wymyślą 
do tego czasu jakiś lepszy patent… 
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EKO LINKI: 
 
Wielce pouczająca lekcja z rozebrania świetlówki: 
http://frycz.pl.salon24.pl/144326,swietlowka-kompaktowa-czyli-my-ekofrajerzy 
 
Nie do końca się zgadzam. W Chinach czy w Hongkongu żarówki LED bardzo dobrze świecą. To tylko kwestia 
dopasowania rozwiązania do danego klimatu: 
http://korwin-
mikke.pl/wazne/zobacz/ekologiczne_swiatla_stwarzaja_niebepieczenstwo_w_ruchu_drogowym/17250 
 
Niezwykle trafne podsumowanie pana Roberta Gwiazdowskiego z centrum im. Adama Smitha na koniec 
programu UWAGA TVN: 
http://www.youtube.com/watch?v=tv8CYFdxrpM&feature=player_embedded 
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